Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

17Disponibilização: terça-feira, 7 de fevereiro de 2023 Fortaleza, Ano XIII - Edição 3012Caderno 1: Administrativo

PORTARIA Nº 303/2023
Designa o Presidente da Comissão de Acompanhamento do Programa de Concessão de Bolsas a Magistrados e Servidores,

biênio 2023/2025

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
CONSIDERANDO o que dispõe a Resolução do Órgão Especial nº 17/2020, que instituiu a Comissão de Acompanhamento

do Programa de Concessão de bolsas a magistrados e servidores do Poder Judiciário do Ceará;
RESOLVE:
Art. 1º. Designar o Desembargador Carlos Alberto Mendes Forte para desempenhar as funções de Presidente da Comissão

de Acompanhamento do Programa de Concessão de Bolsas a Magistrados e Servidores, biênio 2023/2025
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.
PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 07 de fevereiro de 2023.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
Presidente do Tribunal de Justiça

PORTARIA Nº 304/2023
Designa o Coordenador do Comitê de Governança da Segurança da Informação e de Crises Cibernéticas (CGSICC), biênio

2023/2025.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
CONSIDERANDO o que dispõe a Resolução nº 07/2022, do Órgão Especial;
RESOLVE:
Art. 1º. Designar o Desembargador Carlos Augusto Gomes Correia para coordenar o Comitê de Governança da Segurança

da Informação e de Crises Cibernéticas (CGSICC), biênio 2023/2025.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.
PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 07 de fevereiro de 2023.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
Presidente do Tribunal de Justiça

PORTARIA Nº  305/2023
Prorroga a atuação e a composição do Comitê Gestor de Bens Apreendidos em Procedimentos Criminais.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
CONSIDERANDO o que dispõe a Portaria Conjunta nº 24/2019 – Presidência TJCE/CGJCE (DJe 09/01/2019);
RESOLVE:
Art. 1º.  Prorrogar, até 08 de fevereiro de 2024, os trabalhos do Comitê Gestor de Bens Apreendidos em Procedimentos

Criminais.
Parágrafo único. Fica mantida, por igual período, a composição do Comitê, tendo a Desembargadora Rosilene Ferreira

Facundo como Coordenadora.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.
PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 07 de fevereiro de 2023.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
Presidente do Tribunal de Justiça

PORTARIA Nº 306/2023
Prorroga o prazo de vigência da Comissão Especial de Avaliação e Alienação de Bens Imóveis no âmbito do Poder Judiciário

do Estado do Ceará, e dá outras providências

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
CONSIDERANDO a necessidade de continuar os trabalhos desenvolvidos pela Comissão Especial de Avaliação e Alienação

de Bens Imóveis no âmbito do Poder Judiciário do Estado do Ceará, instituída pela Portaria nº 238/2019 (DJe 07/02/2019),
prorrogada pelas Portarias nºs 1145/2020 e 245/2021, todas da Presidência do Tribunal de Justiça do Ceará;

RESOLVE:
Art. 1.º Prorrogar, até 08 de fevereiro de 2024, os trabalhos da Comissão Especial de Avaliação e Alienação de Bens Imóveis

no âmbito do Poder Judiciário do Estado do Ceará.
Parágrafo único. A Desembargadora Lisete de Sousa Gadelha continuará a presidir a Comissão.
Art. 2.º Ficam convalidados os atos praticados pela Comissão Especial de Avaliação e Alienação de Bens Imóveis no âmbito

do Poder Judiciário do Estado do Ceará, anteriormente à vigência desta Portaria.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.
PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 07 de fevereiro de 2023.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
Presidente do Tribunal de Justiça